第 3回 事務局会議事録

日 時：2006年 9月 5日（火） 16:00～18:00
場 所：学会センタービル 会議室（B１）
出席者：村山会長、長坂財務担当理事、河端広報担当理事、落合会報担当理事、

太田 GIS技術資格認定局副局長、福井事務局長
ゲスト：大沢大会実行委員長

【議 題】
Ⅰ 大会運営に関して
ⅰ 国際シンポジウムについて
ⅱ プログラム
ⅲ 当日のスタッフ確保について
ⅳ 機器展示について
Ⅱ 経理規定について
Ⅲ 秋の理事会について
Ⅳ GIS技術資格認定局副局長報告
Ⅴ 次回事務局会日程について

【Ⅰ 大会運営に関して】
ⅰ 国際シンポジウムについて
「シンポジウムのポスターとチラシを作成した。チラシはニューズレター発送時に会員

各々に封入し、ポスターとチラシを理事に別送をお願いしたい」
 → 全理事に各 3枚ずつ送付し、周知にご協力いただくこととした
「シンポジウム用の看板が欲しい」→ 会場校の日大に依頼することとした
「シンポジウムのみの聴講者は、参加費無料であることを確認したい」
→ 受付で申し出のあった来場者からは、参加費を徴収しないことを確認した

ⅱ プログラムについて
→（ニューズレター59号の 2校を参照しながら、すり合わせが行われた）

 「当日、特に初日は、外で昼食をとるほどの時間が無い。シンポジウムへの参加を促す

ためにも、一般来場者用にお弁当を売ってはどうか」
  → 春の会場校下見の際に否定的な見解を示されていたが、会場校に依頼するのでは

なく、事務局が手配した業者を会場に入れる方向で再度、交渉することとする

ⅲ 当日のスタッフ確保について
 → 会場校で予定される学生アルバイトの数では足りないので、他校にも確保可能な

人員があるかどうか、調査を依頼した

ⅳ 機器展示について
  → 現在、申込があるのは 2件のみ（うち書籍販売 1件／〆切 15日）
 「正木広報委員長にご協力を依頼し、再度、広くお声かけをお願いしたい」
「GIS関連書籍を発行の書店にも声をかける」
「工学院での開催時、フロアの大きさの問題で、展示を諦めた賛助会員があったと聞く。

キャパシティに問題はないのか」
→ ホール以外にポスター展示会場も利用可能であり、制限を設ける必要はない。

「ワークショップが可能であるという案内も出来る」

【Ⅱ 経理規定について】
  → 理事、税理士、事務局員の担当・責任範囲についての意見の相違が大きく、なか

なか IT理事会までたどりつけない。財務担当、総務担当、事務局長の 3者で、早
急に話し合いを持ち、明確にすることになった。

【Ⅲ 秋の理事会について】
開 催 日 時：10月 16日（月）18:30～20:00 於日本大学
予定される議題：20年度以降の研究発表大会の開催地について、Asia GISの報告、

GIS技術資格認定局報告、経理規定など
           → 他、今月中に、各理事に議案を募る
また、理事会に先立って、運営委員会（事務局会メンバーに加え、各委員長）を開催する。
17:30～18:30まで。各委員会の方針、報告、課題などを持ち寄っていただく。

【Ⅳ GIS技術資格認定局副局長報告】
「10月末を目処に、賛助会員への説明会（同時に連携学会の賛助会員へも）を開催予定」

【Ⅴ 次回事務局会日程について】
11月 7日（火）10:00～ 於学会センタービル
        大会の課題など